СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АКИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЩЕКОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2021.г                                                                                    № 13
с. Акимовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Акимовского сельсовета Краснощековского района Алтайского края от 16.06.2017 №9 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Акимовского сельсовета Краснощековского района Алтайского края»

Рассмотрев требования прокурора Краснощековского района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Акимовский сельсовет Краснощековского района Алтайского края, Совет депутатов Акимовского сельсовета Краснощековского района Алтайского края,
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в решение Совета депутатов Акимовского сельсовета Краснощековского района Алтайского края от 16.06.2017 №9 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Акимовского сельсовета Краснощековского района Алтайского края» следующего содержания
1.1.Пункт1 статьи 11изложить в следующей редакции:
Сессии проводятся гласно и носят открытый характер.
Совет депутатов по вопросам конфиденциального характера, а также по вопросам, содержащим государственную или иную охраняемую законном тайну, вправе проводить закрытые заседания, закрытое рассмотрение отдельных вопросов, если предложение об этом внесено представительствующим на сессии, комиссией Совета депутатов, депутатской группой.
Решение о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от числа присутствующих на сессии депутатов.
На закрытое заседание сессии запрещается приносить и использовать в ходе заседания фото, кино и видео- технику, а также средства звукозаписи и обработки информации.
     Председательствующий на закрытом заседании сессии предупреждает присутствующих о правилах ведения закрытого заседания, запрете на распространение сведений о содержании заседания.
Прокурор   вправе присутствовать на закрытых сессиях Совета депутатов и закрытых слушаниях.
	2.  Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Акимовский сельсовет Краснощековского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                             Е.В. Усова